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[Økonomi- og arbejdsministeren.] 
Når en minister i henhold til en vedtagen 
lov kommer til finansudvalget og beder om 
at få de nødvendige midler bevilget til 
lovens gennemførelse i praksis og der der- 
efter går to år, før de bliver bevilget, mener 
jeg dog, det er en form for modstand. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 

vedtoges uden afstemning. 

Per Hækkerup: Da der fra anden side er 
udtalt ønske om udvalgsbehandling, fore- 
slår jeg, at lovforslaget henvises til et udvalg 
på 17 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
ydelse af ekstraordinær brændselshjælp til år- 
bejdsløshedsforsikrede. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 1199, 
fremsættelsen i tidenden sp. 2101). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ravn: Dette lovforslag om ekstra brænd- 
selshjælp til arb ej dsløshedsf or sikrede er jo 
omtrent enslydende med det lovforslag, 
som det høje ting vedtog sidste vinter. 
Efter arbejdsløshedsloven kan der udbetales 
brændselshjælp til arbejdsløse, der har været 
afkontrolleret i 40 dage i tiden mellem 
1. oktober og 31. marts. Det foreliggende 
forslag går ud på, at der til arbejdsløse, 
som har været ledige i mindst 80 dage, kan 
ydes en ekstra brændselshjælp på 99 og 
64 kr. til henholdsvis forsørgere og andre 
forsikrede. Under behandlingen sidste vinter 
kunne jeg henvise til de ekstraordinære 
stigninger i brændselspriserne, og stignin- 
gerne i vinter har jo i hvert fald ikke været 
mindre. I bemærkningerne til lovforslaget 
er det oplyst, at kokspriserne er steget med 
1 kr. 15 øre pr. hl, og disse stigninger er 
ikke kommet til udtryk i understøttelses- 

satserne, da regulering af dem kun finder 
sted en gang om året, nemlig L april. 

Ved behandlingen sidste vinter rejste jeg 
også det spørgsmål, om der ikke skulle være 
mulighed for at foretage en deling, så der 
ved en ledighed på 60 dage kunne udbetales 
det halve af beløbet. Jeg vil gerne igen rejse 
dette spørgsmål; jeg tror, det ville være en 
fordel for alle parter, hvis det blev gennem- 
ført, og skulle der under behandlingen her 
i salen fremkomme ønske om udvalgsbe- 
handling, vil jeg gerne, at dette spørgsmål 
kan indgå i overvejelserne. 

Lovforslaget går endviderejfud på at 
stille 7 mill. kr. til rådighed til fordeling 
mellem vanskeligt stillede arbejdsløsheds- 
kasser. Det er vel ikke nødvendigt at under- 
strege behovet for denne bestemmelse. Vi 
har for ganske nylig haft lejlighed til. at 
drøfte Ar bej dsmændenes Arbejdsløsheds- 
kasses og andre vanskeligt stillede kassers 
økonomi, og det er vist indlysende, at skal 
disse kasser have mulighed for at udnytte 
de her foreslåede lovbestemmelser, må disse 
midler stilles til rådighed. 

Med disse få bemærkninger vil jeg gerne 
på mit partis vegne anbefale lovforslaget. 
Det er en hårdt tiltrængt håndsrækning 
til de arbejdsløse. De 99 kr., der udbe- 
tales efter arbejdsløshedsloven, kan jo ikke 
dække en families brændselsforbrug en hel 
vinter; jeg tror ikke, det vil være for meget 
at sige, at de kun dækker det antal dage, 
for hvilke de udbetales, altså de 40 dage. 
Det forekommer mig derfor helt rimeligt 
at bevilge denne ekstraordinære hjælp. 
Jeg anbefaler lovforslaget til hurtig og vel- 
villig behandling. 

Lorentzen: I arbejdsløshedslovens § 15 
blev der i december 1951 indført en bestem- 
melse, der åbner adgang for de statsaner- 
kendte arbejdsløshedskasser til at træffe 
bestemmelse om ydelse af brændselshjælp 
til medlemmer, der i tidsrummet fra 1. 
december til 31. marts har været afkontrol- 
leret som ledige for mindst 40 dage. Hjæl- 
pens størrelse blev i 1952 fastsat til 85 kr. 
til forsørgere og ikke-forsørgere med 15 års 
anciennitet og derover og til 40 kr. 홢 
senere forhøjet til 55 kr. 홢 til andre for- 
sikrede, og disse beløb skulle pristalsregu- 
leres. 


